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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 014-0065

Beträge [ € ]

100

200  

300 Bauwerk - 1.377.000

55.000

166.000

456.000

81.000

107.000

73.000

168.000

227.000

24.000

20.000

400 Bauwerk - 25.000

18.000

5.000

2.000

500  

600  

700 289.000

274.000

15.000

zur Rundung 0

Zwischensumme 1.691.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 1.691.000 = 253.650 254.000

Gesamtsumme 1.945.000

05/2011_19.R 2.26 b

253650

Allgemeine Baunebenkosten

Starkstrom

Heizung, Lüftung

Sanitärarbeiten

Schwachstrom

Technische Anlagen

Grundstück

Rolladen, Sonnenschutz

Tischlerarbeiten

Erläuterungen

Maurerarbeiten

Metallbauarbeiten

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 19.

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Baukonstruktion

Maler- und Lackierarbeiten

Gerüste

Abbrucharbeiten

SbpP Südstadtschule

Erneuerung Fenster/Fassade Westtrakt (Aulagebäude)

B-PSP B.191700036

Kostengruppen

Herrichten und Erschließen

Gutachten und Beratung

Ausstattung und Kunstwerke

Architekten- und Ingenieurleistungen

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

vorgehängte hinterlüftete Fassaden

Dachabdichtungsarbeiten

Baureinigungsarbeiten


