OBJEKT	SbpP Südstadtschule		Anlage Nr.	2
PROJEKT	Erneuerung Fenster/Fassade Westtrakt (Aulagebäude)			
PROJEKTNR.:	B-PSP B.1917000; LAGERBUCHNR.: 014-006	5		

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Kostengruppen		Beträge [€]	Erläuterungen
100	Grundstück		
200	Herrichten und Erschließen		
300	Bauwerk - Baukonstruktion	1.377.000	
	Gerüste	55.000	
	Abbrucharbeiten	166.000	
	Maurerarbeiten	456.000	
	Metallbauarbeiten	81.000	
	vorgehängte hinterlüftete Fassaden	107.000	
	Dachabdichtungsarbeiten	73.000	
	Rolladen, Sonnenschutz	168.000	
	Tischlerarbeiten	227.000	
	Maler- und Lackierarbeiten	24.000	
	Baureinigungsarbeiten	20.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	25.000	
	Starkstrom	18.000	
	Schwachstrom	5.000	
	Heizung, Lüftung	2.000	
	Sanitärarbeiten		
500	Außenanlagen		
600	Ausstattung und Kunstwerke		
700	Paunahankastan	289.000	
/00	Baunebenkosten	274.000	
	Architekten- und Ingenieurleistungen	274.000	
	Gutachten und Beratung	15,000	
zur Dundung	Allgemeine Baunebenkosten	15.000 0	
zur Rundung Zwischensumme		1.691.000	
		1.091.000	
pauschal 15 v.H. vo	aukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten auschal 15 v.H. von 1.691.000 = 253.650		
		254.000	
Gesamtsumm	le	1.945.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

05/2011_19.R 2.26 b